
ДУМА БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
от 26 сентября 2022 года № 21/402-I

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ НЕКОТОРЫХ РЕШЕНИЙ
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

БУДЕННОВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

В соответствии с Законом Ставропольского края от 31 января 2020 года
№5-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав
Буденновского муниципального района Ставропольского края, и об
организации местного самоуправления на территории Буденновского района
Ставропольского края», Уставом Буденновского муниципального округа
Ставропольского края, Дума Буденновского муниципального округа
Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Признать утратившими силу решения Совета Буденновского
муниципального района Ставропольского края:

от 18 октября 2012 года № 23/205-III «Об утверждении Положения об
организации библиотечного обслуживания населения межпоселенческой
библиотекой, комплектовании и обеспечении сохранности библиотечных
фондов в Буденновском муниципальном районе»;

от 13 февраля 2014 года № 35/310-III «О внесении изменений в решение
Совета Буденновского муниципального района Ставропольского края
второго созыва от 23 декабря 2008 года № 10/104-II «Об организации
бесплатного питания отдельных категорий учащихся в муниципальных
общеобразовательных учреждениях Буденновского муниципального
района»;

от 26 июля 2005 года № 7/59 «Об утверждении Положения о порядке
реализации правотворческой инициативы граждан Буденновского
муниципального района»;

от 28 октября 2005 года № 9/65 «Об утверждении Положения о порядке
участия граждан в обсуждении проекта решения Совета Буденновского
муниципального района о внесении изменений и дополнений в Устав
Буденновского муниципального района»;

от 24 декабря 2009 года № 18/167-II «Об утверждении Положения об
управлении сельского хозяйства администрации Буденновского
муниципального района Ставропольского края в новой редакции»;

от 17 мая 2012 года № 20/177-III «Об утверждении Положения об отделе
культуры администрации Буденновского муниципального района



Ставропольского края»;
от 17 мая 2012 года № 20/171-III «Об оплате труда работников,

замещающих должности муниципальной службы в Ставропольском крае в
органах местного самоуправления Буденновского муниципального района»;

от 18 октября 2012 года № 23/204-III «Об утверждении Положения о
контрольно-счетной палате Буденновского муниципального района»;

от 22 ноября 2012 года № 25/223-III «О внесении изменений в решение
Совета Буденновского муниципального района Ставропольского края от
18 октября 2012 года № 23/204-III «Об утверждении положения о
Контрольно-счетной палате Буденновского муниципального района»;

от 20 декабря 2012 года № 26/231-III «О внесении изменений в решение
Совета Буденновского муниципального района Ставропольского края от
17 мая 2012 года № 20/177-III «Об утверждении Положения об отделе
культуры администрации Буденновского муниципального района
Ставропольского края»;

от 18 апреля 2013 года № 28/250-III «О внесении изменений в
Положение об управлении сельского хозяйства администрации
Буденновского муниципального района Ставропольского края, утвержденное
решением Совета Буденновского муниципального района Ставропольского
края от 24 декабря 2009 года № 18/167-II»;

от 26 сентября 2013 года № 31/270-III «О внесении изменений в решение
Совета Буденновского муниципального района Ставропольского края от
18 октября 2012 года № 23/204-III «Об утверждении положения о
Контрольно-счетной палате Буденновского муниципального района»;

от 26 сентября 2013 года № 31/269-III «О внесении изменений в решение
Совета Буденновского муниципального района Ставропольского края от
17 мая 2012 года № 20/171-III «Об оплате труда работников, замещающих
должности муниципальной службы в Ставропольском крае в органах
местного самоуправления Буденновского муниципального района»;

от 30 октября 2013 года № 32/283-III «Об утверждении Положения об
управлении труда и социальной защиты населения администрации
Буденновского муниципального района Ставропольского края»;

от 30 октября 2013 года № 32/285-III «О внесении изменений в
Положение об управлении сельского хозяйства администрации
Буденновского муниципального района Ставропольского края»;

от 29 ноября 2013 года № 33/294-III «Об утверждении Положения об
отделе имущественных и земельных отношений администрации
Буденновского муниципального района Ставропольского края»;

от 23 декабря 2013 года № 34/305-III «Об утверждении Положения о
комитете по физической культуре и спорту администрации Буденновского
муниципального района Ставропольского края»;

от 23 июня 2014 года № 38/341-III «О внесении изменений в Положение
об управлении труда и социальной защиты населения администрации
Буденновского муниципального района Ставропольского края»;

от 19 ноября 2014 года № 41/359-III «О внесении изменений в



Положение об управлении труда и социальной защиты населения
администрации Буденновского муниципального района Ставропольского
края»;

от 27 апреля 2015 года № 45/395-III «Об утверждении Порядка
рассмотрения Советом Буденновского муниципального района проектов
муниципальных программ Буденновского муниципального района и
предложений о внесении изменений в муниципальные программы
Буденновского муниципального района»;

от 09 октября 2015 года № 2/9-IV «О внесении изменений в Положение
об управлении труда и социальной защиты населения администрации
Буденновского муниципального района Ставропольского края»;

от 07 декабря 2015 года № 5/32-IV «О внесении изменений в Положение
об отделе имущественных и земельных отношений администрации
Буденновского муниципального района Ставропольского края»;

от 08 февраля 2016 года № 7/47-IV «О внесении изменений в Положение
об управлении труда и социальной защиты населения администрации
Буденновского муниципального района Ставропольского края»;

от 28 марта 2016 года № 8/51-IV «Об утверждении Положения об отделе
образования администрации Буденновского муниципального района
Ставропольского края в новой редакции»;

от 28 марта 2016 года № 8/62-IV «О внесении изменений в Положение
об управлении сельского хозяйства администрации Буденновского
муниципального района Ставропольского края, утвержденное решением
Совета Буденновского муниципального района Ставропольского края от
24 декабря 2009 № 18/167-II»;

от 28 марта 2016 года № 8/59-IV «О внесении изменений в решение
Совета Буденновского муниципального района Ставропольского края от
18 октября 2012 года № 23/204-III «Об утверждении Положения о
контрольно-счетной палате Буденновского муниципального района»;

от 25 апреля 2016 года № 9/67-IV «О внесении изменений в Положение
об отделе культуры администрации Буденновского муниципального района
Ставропольского края, утвержденное решением Совета Буденновского
муниципального района Ставропольского края третьего созыва от
17 мая 2012 г. № 20/177-III»;

от 30 мая 2016 года № 10/77-IV «Об утверждении Положения о
постоянных комиссиях Совета Буденновского муниципального района
Ставропольского края»;

от 17 октября 2016 года № 12/102-IV «О внесении изменений в
Положение об управлении труда и социальной защиты населения
администрации Буденновского муниципального района Ставропольского
края»;

от 28 ноября 2016 года № 13/119-IV «О внесении изменений в решение
Совета Буденновского муниципального района от 27 апреля 2015 года
№ 45/395-III «Об утверждении Порядка рассмотрения Советом
Буденновского муниципального района проектов муниципальных программ



Буденновского муниципального района и предложений о внесении
изменений в муниципальные программы Буденновского муниципального
района»;

от 20 марта 2017 года № 16/150-IV «О внесении изменений в Положение
об управлении труда и социальной защиты населения администрации
Буденновского муниципального района Ставропольского края»;

от 24 апреля 2017 года № 17/159-IV «О внесении изменений в
Положение об отделе имущественных и земельных отношений
администрации Буденновского муниципального района Ставропольского
края»;

от 24 апреля 2017 года № 17/166-IV «О внесении изменения в решение
Совета Буденновского муниципального района от 27 апреля 2015 года
№ 45/395-III «Об утверждении Порядка рассмотрения Советом
Буденновского муниципального района проектов муниципальных программ
Буденновского муниципального района и предложений о внесении
изменений в муниципальные программы Буденновского муниципального
района»;

от 27 июля 2017 года № 19/194-IV «Об утверждении квалификационных
требований для замещения должностей муниципальной службы в органах
местного самоуправления Буденновского муниципального района
Ставропольского края»;

от 29 января 2018 года № 23/265-IV «О внесении изменений в
Положение об управлении труда и социальной защиты населения
администрации Буденновского муниципального района Ставропольского
края»;

от 19 февраля 2018 года № 24/270-IV «О внесении изменения в
Положение об администрации Буденновского муниципального района
Ставропольского края, утвержденное решением Совета Буденновского
муниципального района Ставропольского края четвертого созыва от
07 декабря 2015 г. № 5/26-IV»;

от 19 февраля 2018 года № 24/271-IV «О внесении изменений в
квалификационные требования для замещения должностей муниципальной
службы в органах местного самоуправления Буденновского муниципального
района Ставропольского края, утвержденные решением Совета
Буденновского муниципального района Ставропольского края от
27 июля 2017 г. № 19/194-IV»;

от 19 февраля 2018 года № 24/272-IV «О внесении изменений в
Положение об управлении труда и социальной защиты населения
администрации Буденновского муниципального района Ставропольского
края»;

от 04 июня 2018 года № 26/314-IV «Об утверждении Положения о
порядке обеспечения условий для развития физической культуры и
массового спорта на территории Буденновского муниципального района»;

от 30 июля 2018 года № 27/335-IV «О внесении изменений в Положение
об отделе образования администрации Буденновского муниципального



района Ставропольского края, утвержденное решением Совета
Буденновского муниципального района Ставропольского края от
28 марта 2016 года № 8/51-IV»;

от 25 февраля 2019 года № 31/368-IV «О внесении изменений в
Положение об управлении труда и социальной защиты населения
администрации Буденновского муниципального района Ставропольского
края»;

от 24 июня 2019 года № 34/391-IV «О внесении изменений в Положение
об управлении труда и социальной защиты населения администрации
Буденновского муниципального района Ставропольского края»;

от 28 октября 2019 года № 37/407-IV «О внесении изменений в
Положение об управлении труда и социальной защиты населения
администрации Буденновского муниципального района Ставропольского
края»;

от 23 декабря 2019 года № 39/430-IV «О внесении изменений в решение
Совета Буденновского муниципального района Ставропольского края от
10 марта 2011 года № 9/71-III «О мерах социальной поддержки отдельных
категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности
Буденновского муниципального района»;

от 23 декабря 2019 года № 39/433-IV «О внесении изменений в
Положение о комитете по физической культуре и спорту администрации
Буденновского муниципального района Ставропольского края, утвержденное
решением Совета Буденновского муниципального района Ставропольского
края от 23 декабря 2013 года № 34/305-III»;

от 17 февраля 2020 года № 40/438-IV «О внесении изменения в решение
Совета Буденновского муниципального района от 27 апреля 2015 года
№ 45/395-III «Об утверждении Порядка рассмотрения Советом
Буденновского муниципального района проектов муниципальных программ
Буденновского муниципального района и предложений о внесении
изменений в муниципальные программы Буденновского муниципального
района»;

от 27 марта 2020 года № 41/452-IV «О внесении изменений в Положение
об администрации Буденновского муниципального района Ставропольского
края, утвержденное решением Совета Буденновского муниципального
района Ставропольского края четвертого созыва от 07 декабря 2015 года
№ 5/26-IV»;

от 29 июня 2020 года № 42/461-IV «Об утверждении Порядка принятия
решения о применении к депутату Совета Буденновского муниципального
района Ставропольского края, выборному должностному лицу местного
самоуправления Буденновского муниципального района Ставропольского
края мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40
Федерального Закона «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»;

от 31 августа 2020 года № 43/480-IV «О внесении изменений в
Положение об отделе образования администрации Буденновского



муниципального района Ставропольского края, утвержденное решением
Совета Буденновского муниципального района Ставропольского края
четвертого созыва от 28 марта 2016 года № 8/51-IV»;

от 22 июня 2010 года № 25/208-II «Об установлении ежемесячной
денежной выплаты воспитателям муниципальных дошкольных
образовательных учреждений Буденновского муниципального района,
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного
образования»;

от 12 апреля 2011 года № 10/88-III «Об утверждении Положения о
ежемесячной денежной выплате воспитателям муниципальных дошкольных
образовательных учреждений Буденновского муниципального района,
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного
образования»;

от 15 июня 2011 года № 11/95-III «О внесении изменения в решение
Совета Буденновского муниципального района Ставропольского края
третьего созыва от 10 марта 2011 года № 9/71-III «О мерах социальной
поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в
сельской местности Буденновского муниципального района»;

от 10 августа 2011 года № 13/119-III «Об утверждении Положения о
ежемесячной денежной выплате музыкальным руководителям
муниципальных дошкольных образовательных учреждений Буденновского
муниципального района»;

от 15 сентября 2011 года № 13/122-III «Об утверждении Положения о
муниципальном финансовом контроле в Будённовском муниципальном
районе Ставропольского края»;

от 03 ноября 2011 года № 14/134-III «О внесении изменений в решение
Совета Буденновского муниципального района Ставропольского края от 10
марта 2011 года № 9/71-III «О мерах социальной поддержки отдельных
категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности
Буденновского муниципального района»;

от 26 февраля 2013 года № 27/241-III «Об установлении работникам
муниципальных учреждений Буденновского муниципального района
коэффициента к заработной плате за работу в пустынных и безводных
местностях»;

от 26 февраля 2013 года № 27/239-III «О внесении изменений в
Положение о ежемесячной денежной выплате воспитателям муниципальных
образовательных учреждений Буденновского муниципального района,
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного
образования»;

от 27 марта 2014 года № 36/326-III «Об утверждении Положения о
финансовом управлении администрации Буденновского муниципального
района Ставропольского края»;

от 15 мая 2014 года № 37/333-III «Об утверждении Порядка
предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета
Будённовского муниципального района на поощрение достижения



наивысшего значения показателей оценки качества управления бюджетным
процессом в муниципальных образованиях поселений, входящих в состав
Будённовского муниципального района»;

от 25 сентября 2014 года № 40/348-III «О внесении изменений в решение
Совета Буденновского муниципального района от 15 мая 2014 года
№ 37/333-III «Об утверждении Порядка предоставления дотации из бюджета
Буденновского муниципального района на поощрение достижения
наивысшего значения показателей оценки качества управления бюджетным
процессом в муниципальных образованиях поселений, входящих в состав
Буденновского муниципального района»;

от 22 декабря 2014 года № 42/366-III «Об утверждении Порядка
предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Буденновского
муниципального района Ставропольского края бюджетам поселений
Буденновского района Ставропольского края»;

от 05 февраля 2015 года № 43/380-III «О внесении изменений в решение
Совета Буденновского муниципального района от 27 марта 2014 года
№ 36/326-III «Об утверждении Положения о финансовом управлении
администрации Буденновского муниципального района Ставропольского
края»;

от 21 октября 2015 года № 3/17-IV «О внесении изменений в решение
Совета Буденновского муниципального района от 27 марта 2014 года №
36/326-III «Об утверждении Положения о финансовом управлении
администрации Буденновского муниципального района Ставропольского
края»;

от 25 апреля 2016 года № 9/64-IV «О внесении изменений в Положение
о финансовом управлении администрации Буденновского муниципального
района Ставропольского края»;

от 30 мая 2016 года № 10/74-IV «О внесении изменения в решение
Совета Буденновского муниципального района Ставропольского края от
26 февраля 2013 года № 27/241-III «Об установлении работникам
муниципальных учреждений Буденновского муниципального района
коэффициента к заработной плате за работу в пустынных и безводных
местностях»;

от 28 октября 2019 года № 37/406-IV «О внесении изменений в
Положение о финансовом управлении администрации Буденновского
муниципального района Ставропольского края»;

от 23 декабря 2019 года № 39/428-IV «О внесении изменения в решение
Совета Буденновского муниципального района Ставропольского края от
26 февраля 2013 года № 27/241-III «Об установлении работникам
муниципальных учреждений Буденновского муниципального района
коэффициента к заработной плате за работу в пустынных и безводных
местностях»;

от 23 декабря 2019 года № 39/430-IV «О внесении изменений в решение
Совета Буденновского муниципального района Ставропольского края от
10 марта 2011 года № 9/71-III «О мерах социальной поддержки отдельных



категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности
Буденновского муниципального района»;

от 27 марта 2020 года № 41/453-IV «О внесении изменения в решение
Совета Буденновского муниципального района Ставропольского края от
26 февраля 2013 года № 27/241-III «Об установлении работникам
муниципальных учреждений Буденновского муниципального района
коэффициента к заработной плате за работу в пустынных и безводных
местностях»;

от 09 апреля 2010 года № 22/184-II «Об утверждении Порядка принятия
на безвозмездной основе в муниципальную собственность Буденновского
муниципального района Ставропольского края имущества из федеральной
собственности, из государственной собственности Ставропольского края, из
муниципальной собственности поселений и из иных форм собственности»;

от 29 апреля 2010 года № 23/193-II «Об утверждении Положения о
порядке предоставления расположенных на территории Буденновского
муниципального района земельных участков, находящихся в собственности
Буденновского муниципального района, и земельных участков,
государственная собственность на которые не разграничена»;

от 22 июня 2010 года № 25/207-II «О внесении изменений и дополнений
в решение Совета Буденновского муниципального района от 29.04.2010 года
№ 23/193-II «Об утверждении Положения о порядке предоставления
расположенных на территории Буденновского муниципального района
земельных участков, находящихся в собственности Буденновского
муниципального района, и земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена»;

от 23 ноября 2010 года № 6/32-III «Об установлении формы торгов на
заключение договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций
на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе,
находящемся в собственности Буденновского муниципального района»;

от 15 июня 2011 года № 11/102-III «О внесении изменений и дополнений
в Положение о порядке предоставления расположенных на территории
Буденновского муниципального района земельных участков, находящихся в
собственности Буденновского муниципального района, и земельных
участков, государственная собственность на которые не разграничена,
утвержденное решением Совета Буденновского муниципального района от
29.04.2010 № 23/193-II»;

от 15 июня 2011 года № 11/107-III «Об утверждении методики расчета
платы за пользование служебным жилым помещением (платы за наем)
специализированного жилищного фонда Буденновского муниципального
района Ставропольского края»;

от 20 июля 2011 года № 12/110-III «О внесении изменений и дополнений
в Положение о порядке предоставления расположенных на территории
Буденновского муниципального района земельных участков, находящихся в
собственности Буденновского муниципального района, и земельных
участков, государственная собственность на которые не разграничена,



утвержденное решением Совета Буденновского муниципального района от
29.04.2010 № 23/193-II»;

от 17 мая 2012 года № 20/175-III «О внесении изменений и дополнений в
Положение о порядке предоставления расположенных на территории
Буденновского муниципального района земельных участков, находящихся в
собственности Буденновского муниципального района, и земельных
участков, государственная собственность на которые не разграничена,
утвержденное решением Совета Буденновского муниципального района от
29.04.2010 г. № 23/193-II»;

от 18 октября 2012 года № 23/201-III «О внесении изменений и
дополнений в Положение о порядке предоставления расположенных на
территории Буденновского муниципального района земельных участков,
находящихся в собственности Буденновского муниципального района, и
земельных участков, государственная собственность на которые не
разграничена, утвержденное решением Совета Буденновского
муниципального района от 29.04.2010 № 23/193-II»;

от 20 декабря 2012 года № 26/229-III «О внесении изменений и
дополнений в Положение о порядке предоставления расположенных на
территории Буденновского муниципального района земельных участков,
находящихся в собственности Буденновского муниципального района, и
земельных участков, государственная собственность на которые не
разграничена, утвержденное решением Совета Буденновского
муниципального района от 29.04.2010 № 23/193-II»;

от 22 декабря 2014 года № 42/371-III «Об утверждении Положения о
комиссии по обеспечению использования земель сельскохозяйственного
назначения»;

от 21 октября 2015 года № 3/14-IV «Об утверждении Порядка
проведения осмотра зданий, сооружений, расположенных на территории
сельских поселений Буденновского муниципального района, в целях оценки
их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в
соответствии с требованиями технических регламентов к конструктивным и
другим характеристикам надежности и безопасности объектов, требованиями
проектной документации указанных объектов»;

от 07 декабря 2015 года № 5/29-IV «О внесении изменений в Порядок
заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций
на земельных участках, находящихся в собственности Буденновского
муниципального района и государственная собственность на которые не
разграничена на территории Буденновского муниципального района, зданиях
и ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности
Буденновского муниципального района»;

от 08 февраля 2016 года № 7/46-IV «О внесении изменений в решение
Совета Буденновского муниципального района от 09.06.2015 года
№ 46/404-III «Об утверждении Порядка заключения договоров на установку
и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках,
находящихся в собственности Буденновского муниципального района и



государственная собственность на которые не разграничена на территории
Буденновского муниципального района, зданиях и ином недвижимом
имуществе, находящемся в собственности Буденновского муниципального
района»;

от 25 апреля 2016 года № 9/65-IV «О внесении изменений в решение
Совета Буденновского муниципального района от 09.06.2015 года
№ 46/404-III «Об утверждении Порядка заключения договоров на установку
и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках,
находящихся в собственности Буденновского муниципального района и
государственная собственность на которые не разграничена на территории
Буденновского муниципального района, зданиях и ином недвижимом
имуществе, находящемся в собственности Буденновского муниципального
района»;

от 22 ноября 2012 года № 25/224-III «Об утверждении Положения об
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности на территории
Буденновского муниципального района»;

от 30 октября 2013 года № 32/280-III «Об утверждении Положения о
создании условий для предоставления транспортных услуг населению и
организации транспортного обслуживания населения автомобильным
пассажирским транспортом в границах Буденновского муниципального
района»;

от 23 декабря 2013 года № 34/300-III «О внесении изменений в решение
Совета Буденновского муниципального района Ставропольского края от
30.10.2013 года № 32/280-III «Об утверждении Положения о создании
условий для предоставления транспортных услуг населению и организации
транспортного обслуживания населения автомобильным пассажирским
транспортом в границах Буденновского муниципального района».

2. Признать утратившими силу решения Думы города Буденновска:
от 30 октября 2009 года № 180 «Об установлении размера арендной

платы за пользование объектами, находящимися в муниципальной
собственности города Буденновска (кроме нежилых зданий и помещений),
включенными в Перечень муниципального имущества города Буденновска,
предназначенного для использования в целях предоставления его во
владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;

от 30 сентября 2005 года № 107 «Об утверждении Положения об
управлении земельными ресурсами, находящимися в распоряжении
муниципального образования города Буденновска»;

от 24 ноября 2006 года № 45 «О внесении изменений и дополнений в
решение Думы города Буденновска от 30.09.2005 года № 107 «Об
утверждении Положения об управлении земельными ресурсами,
находящимися в распоряжении муниципального образования города
Буденновска»;



от 22 декабря 2006 года № 74 «О внесении изменений в решение Думы
города Буденновска от 30.09.2005 года № 107 «Об утверждении Положения
об управлении земельными ресурсами, находящимися в распоряжении
муниципального образования города Буденновска»;

от 24 октября 2008 года № 230 «О внесении изменений в решение Думы
города Буденновска от 30.09.2005 года № 107 «Об утверждении Положения
об управлении земельными ресурсами, находящимися в распоряжении
муниципального образования города Буденновска»;

от 27 ноября 2009 года № 206 «О внесении изменений в решение Думы
города Буденновска от 30.09.2005 года № 107 «Об утверждении Положения
об управлении земельными ресурсами, находящимися в распоряжении
муниципального образования города Буденновска»;

от 28 июля 2006 года № 178 «Об утверждении Перечня земельных
участков, находящихся в муниципальной собственности г. Буденновска и не
подлежащих отчуждению, и Перечня земельных участков, передача или
продажа которых может осуществляться Администрацией города
Буденновска только по согласованию с Думой города Буденновска»;

от 01 апреля 2016 года № 9 «Об утверждении в новой редакции Порядка
определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков
внесения арендной платы за использование земельных участков,
находящихся в собственности города Буденновска»;

от 28 января 2011 года № 2 «Об определении размера арендной платы, а
также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за использование
земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города
Буденновска, используемых для строительства и эксплуатации объектов
промышленного назначения в зоне регионального индустриального
(технологического) парка»;

от 27 апреля 2012 года № 27 «О внесении изменений в решение Думы
города Буденновска от 28 января 2011 года № 2 «Об определении размера
арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы
за использование земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности города Буденновска, используемых для строительства и
эксплуатации объектов промышленного назначения в зоне регионального
индустриального (технологического) парка»;

от 26 апреля 2013 года № 31 «О внесении дополнения в решение Думы
города Буденновска от 28 января 2011 года № 2 «Об определении размера
арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы
за использование земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности города Буденновска, используемых для строительства и
эксплуатации объектов промышленного назначения в зоне регионального
индустриального парка»;

от 25 июля 2008 года № 160 «Об утверждении Порядка определения с
1 января 2009 года величины арендной платы за пользование находящимися
в муниципальной собственности города Буденновска зданиями,
сооружениями, помещениями и частью помещений»;



от 03 июля 2009 года № 97 «О внесении изменения в решение Думы
города Буденновска № 160 от 25 июля 2008 года «Об утверждении Порядка
определения с 1 января 2009 года величины арендной платы за пользование
находящимися в муниципальной собственности города Буденновска зданиям,
сооружениями, помещениями и частью помещений»;

от 27 сентября 2002 года № 93 «Об утверждении Положения о порядке
предоставления муниципальным общежитиям статуса жилых домов»;

от 27 апреля 2012 года № 25 «О внесении изменений в решение Думы
города Буденновска от 27.09.2002г. № 93 «Об утверждении Положения о
порядке предоставления муниципальным общежитиям статуса жилых
домов»;

от 21 декабря 2007 года № 240 «Об утверждении Порядка
предоставления в аренду, взимания и определения размера арендной платы за
пользование помещениями, закрепленными за муниципальными
учреждениями культуры города Буденновска»;

от 23 декабря 2005 года № 178 «Об утверждении Порядка проведения
конкурса по продаже имущества, находящегося в собственности
муниципального образования города Буденновска»;

от 29 июля 2005 года № 86 «Об утверждении Положения «О проведении
конкурса на приобретение квартир на вторичном рынке жилья»;

от 29 ноября 2013 года № 79 «Об утверждении Правил работы
общественных муниципальных кладбищ, содержания мест погребения и
организации похоронного дела в городе Буденновске»;

от 28 сентября 2018 года № 13 «Об утверждении Генерального плана
города Буденновска».

3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов
муниципального образования села Архангельского от 30 июня 2014 года
№ 6/11 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования
села Архангельского Буденновского района Ставропольского края».

4. Признать утратившими силу решения Совета депутатов
муниципального образования Архиповского сельсовета Буденновского
района Ставропольского края:

от 07 июля 2008 года № 29 «Об утверждении Положения об организации
продажи муниципального имущества администрации муниципального
образования Архиповского сельсовета Буденновского района
Ставропольского края»;

от 26 февраля 2010 года № 6 «О порядке предоставления земельных
участков для строительства на территории муниципального образования
Архиповского сельсовета Буденновского района Ставропольского края»;

от 22 января 2018 года № 1/3 «Об утверждении Порядка деятельности
общественных кладбищ на территории муниципального образования
Архиповского сельсовета Буденновского района Ставропольского края»;

от 08 июня 2018 года № 6/14 «О внесении изменения в «Порядок



деятельности общественных кладбищ на территории муниципального
образования Архиповского сельсовета Буденновского района
Ставропольского края»;

от 11 октября 2011 года № 14/42 «Об утверждении корректировки
генерального плана с. Архиповского Буденновского района Ставропольского
края»;

от 11 октября 2011 года № 14/43 «Об утверждении корректировки
генерального плана с. Добровольного Буденновского района
Ставропольского края».

5. Признать утратившим силу решение Совета депутатов
муниципального образования Искровского сельсовета Буденновского района
Ставропольского края от 17 мая 2013 года № 1/17-IV «Об утверждении
генерального плана муниципального образования Искровского сельсовета
Буденновского района Ставропольского края».

6. Признать утратившим силу решение Совета депутатов
муниципального образования Краснооктябрьского сельсовета Буденновского
района Ставропольского края от 26 декабря 2012 года № 22/51 «Об
утверждении генерального плана муниципального образования
Краснооктябрьского сельсовета Буденновского района Ставропольского
края».

7. Признать утратившим силу решение Совета депутатов
муниципального образования Новожизненского сельсовета Буденновского
района Ставропольского края от 15 ноября 2012 года № 1/14 «Об
утверждении генерального плана муниципального образования
Новожизненского сельсовета Буденновского района Ставропольского края».

8. Признать утратившими силу решения Совета депутатов
муниципального образования Орловского сельсовета Буденновского района
Ставропольского края:

от 26 сентября 2019 года № 26/3 «Об утверждении Порядка
формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня
муниципального имущества муниципального образования Орловского
сельсовета Буденновского района Ставропольского края, свободного от прав
третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права
оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и
среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во
владение и (или) пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;

от 13 ноября 2015 года № 47/2 «Об утверждении Порядка приватизации
муниципального имущества муниципального образования Орловского
сельсовета Буденновского района Ставропольского края»;



от 02 августа 2012 года № 10/1 «Об утверждении корректировки
генеральных планов села Орловка, поселка Виноградный, поселка
Доброжеланный муниципального образования Орловского сельсовета
Буденновского района Ставропольского края».

9. Признать утратившими силу решения Совета депутатов
муниципального образования Покойненского сельсовета Буденновского
района Ставропольского края:

от 16 февраля 2017 года № 1/1 «Об утверждении Положения о порядке
списания муниципального имущества муниципального образования
Покойненского сельсовета Буденновского района Ставропольского края»;

от 17 января 2014 года № 2/1 «Об утверждении Генерального плана
муниципального образования Покойненского сельсовета Буденновского
района Ставропольского края».

10. Признать утратившими силу решения Совета депутатов
муниципального образования села Прасковея Буденновского района
Ставропольского края:

от 29 мая 2020 года № 5/3 «Об утверждении Положения о маневренном
жилищном фонде муниципального образования села Прасковея
Буденновского района Ставропольского края»;

от 26 декабря 2017 года № 3/7 «Об утверждении Положения об
организации ритуальных услуг, содержания мест захоронения и кладбищ на
территории муниципального образования села Прасковея Буденновского
района Ставропольского края»;

от 30 апреля 2013 года № 3/4 «Об утверждении Генерального Плана
поселения села Прасковея Буденновского района Ставропольского края».

11. Признать утратившим силу решение Совета депутатов
муниципального образования Преображенского сельсовета Буденновского
района Ставропольского края от 25 декабря 2012 года № 2/16 «Об
утверждении генерального плана муниципального образования
Преображенского сельсовета Буденновского района Ставропольского края».

12. Признать утратившими силу решения Совета депутатов
муниципального образования Стародубского сельсовета Буденновского
района Ставропольского края:

от 08 апреля 2008 года № 3 «Об утверждении Положения о порядке
перевода жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в
жилое помещение, находящегося в собственности граждан и юридических
лиц на территории муниципального образования Стародубского сельсовета
Буденновского района Ставропольского края»;

от 04 июля 2008 года № 2 «Об утверждении Порядка определения
величины арендной платы за пользование находящимися в собственности
муниципального образования Стародубского сельсовета зданиями,



сооружениями, помещениями и частью помещений»;
от 23 марта 2011 года № 2 «Об условиях приватизации муниципального

имущества, являющегося собственностью муниципального образования
Стародубского сельсовета Буденновского района Ставропольского края»;

от 24 октября 2013 года № 8/32 «Об утверждении корректировки
генерального плана села Стародубского, поселка Терек, поселка Плаксейка
Буденновского района Ставропольского края».

13. Признать утратившими силу решения Совета депутатов
муниципального образования Терского сельсовета Буденновского района
Ставропольского края:

от 12 августа 2011 года № 11/4 «Об утверждении Порядка принятия на
безвозмездной основе в муниципальную собственность муниципального
образования Терского сельсовета Буденновского района Ставропольского
края имущества из федеральной собственности, из государственной
собственности Ставропольского края, из муниципальной собственности
Буденновского муниципального района и из иных форм собственности»;

от 14 февраля 2013 года № 26/7 «Об утверждении Порядка
предоставления во владение и (или) пользование муниципального имущества
муниципального образования Терского сельсовета»;

от 01 июня 2012 года № 20/1 «Об утверждении корректировки
генерального плана поселка Терский Буденновского района Ставропольского
края».

14. Признать утратившими силу решения Совета депутатов
муниципального образования села Толстово-Васюковского Буденновского
района Ставропольского края:

от 06 декабря 2010 года № 25/4 «Об утверждении Положения о порядке
формирования. ведения. обязательного опубликования перечня
муниципального имущества муниципального образования села Толстово-
Васюковского. свободного от прав третьих лиц (за исключением
имущественных прав субъектов малого и среднего
предпринимательства) предназначенного для предоставления во владение и
(или) пользование на долгосрочной основе ( в том числе по льготным
ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства
и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого
и среднего предпринимательства, а также порядке и условиях
предоставления в аренду муниципального имущества администрации
муниципального образования села Толстово-Васюковского, включенного в
данный перечень»;

от 06 декабря 2010 года № 24/4 «Об утверждении Порядка
предоставления во владение и (или) пользование муниципального имущества
муниципального образования села Толстово-Васюковского»;

от 26 декабря 2011 года № 99/29 «Об утверждении Порядка принятия в
муниципальную собственность муниципального образования села Толстово-



Васюковского бесхозных вещей и выморочного имущества в виде жилых
помещений»;

от 05 июля 2019 года № 175/84-V «Об утверждении Положения «О
порядке и условиях приватизации муниципального имущества
муниципального образования села Толстово-Васюковского Буденновского
района Ставропольского края»;

от 24 марта 2008 года № 34/5 «Об утверждении корректировки
генерального плана села Толстово-Васюковского Буденновского района
Ставропольского края».

15. Признать утратившими силу решения Совета депутатов
муниципального образования Томузловского сельсовета Буденновского
района Ставропольского края:

от 09 сентября 2015 года № 8/27 «Об утверждении Положения о порядке
и условиях приватизации муниципального имущества муниципального
образования Томузловского сельсовета Буденновского района
Ставропольского края»;

от 30 мая 2013 года № 2/10 «Об утверждении генерального плана
муниципального образования Томузловского сельсовета Буденновского
района Ставропольского края».

16. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава Буденновского
муниципального округа
Ставропольского края
А.Н. Соколов

Председатель Думы
Буденновского муниципального
округа Ставропольского края
В.Ф. Купаев


